
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 99

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE

DETERMINAZIONE N. 329 DEL 21-06-2018

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Programma di reinserimento sociale - Progetto Impegno - Approvazione
avviso.

Il Responsabile

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 07.02.2018 col quale la Dr.ssa Patrizia Dessi veniva
nominata Responsabile dell’Area Socio Assistenziale;

Viste:
- la delibera C.C. n. 21 del 11.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato  il Bilancio di previsione 2018/2020;

- la delibera C. C. n° 11 del 15.05.2014 con la quale è stato approvato il Regolamento per la
Concessione di contributi economici che agli artt. 14, 15, 16, 17 disciplina le modalità e i
criteri di svolgimento del Progetto Impegno;

Atteso che l’iniziativa è riservata alle persone residenti nel Comune di Uta, con pregresse o
attuali situazioni di emarginazione sociale con particolare riguardo a problematiche inerenti
bisogno economico, disagio psichico, tossicodipendenza, inabilità fisiche, anche dietro la
segnalazione dei servizi sanitari preposti;

Dato atto che, al programma  di reinserimento, per il quale è richiesta un’adesione volontaria,
potranno partecipare fino a n. 4/8  persone per turno e avrà la durata massima di  n. 6 mesi
all’anno per ciascun partecipante, per un importo mensile di  €. 300,00 per i nuclei familiari
monocomponente  ed  €. 350,00 per i nuclei costituiti da due o più persone;

Di Stabilire  che le richieste di partecipazione verranno valutate secondo i criteri stabiliti
nell’Allegato B del citato Regolamento Comunale;

Considerato che, per la realizzazione del progetto si deve provvedere all’acquisto di
materiale di consumo (guanti, attrezzature  varie) per una spesa presunta di €. 200,00;



Di dare atto che i fondi per  la realizzazione del progetto trovano idonea copertura nei
capitoli di spesa 16031.16  e che saranno impegnati all’atto dell’attivazione degli
interventi/inserimenti;

Di approvare  l’allegato  bando contenente i criteri per l’inserimento di persone svantaggiate
nel programma denominato Progetto Impegno allegato al presente atto sotto la lettera A) per
costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Leg.vo267/2000;

DETERMINA
 Di prendere atto della premessa:

Di approvare, l’allegato  bando, contenente i criteri per l’inserimento di persone svantaggiate
nel programma denominato Progetto Impegno allegato al presente atto sotto la lettera A) per
costituirne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che:
- venga data adeguata pubblicità  al bando mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line,
in evidenza sul sito istituzionale nell’ambito della Sezione Trasparenza e, altresì, nei luoghi
più frequentati dai cittadini;

 - che gli inserimenti saranno della durata massima di mesi sei per n. 4/8 partecipanti per
turno, ai quali verrà corrisposto un contributo mensile dell’importo massimo di €.  300,00 per
i nuclei costituiti da un solo componente e di €. 350,00, massimo, per nuclei con due o più
persone e che la graduatoria che verrà stilata avrà la durata di un anno;

Di dare atto che i fondi per  la realizzazione del progetto, trovano idonea copertura nel
capitolo di spesa 16031.16 e saranno impegnati all’atto dell’attivazione degli
interventi/inserimenti.

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 28-06-2018

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.329 del 21-06-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.329 del 21-06-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 3


